• Justificação da dispensa de elementos de solução em obra; ---------------------------------------

•----------Pareceres de entidades consultadas.-----------------------------------------------------------  

- Abertura de procedimento pré-contratual de empreitada com o preço base de 1.100.000,00 € (um milhão 

e cem mil euros) acrescido de IVA, conforme estimativa de custo que consta das peças do projeto;   

- Fixar o prazo de execução em 540 dias;  

- Proceder ao prévio cabimento da despesa, na rubrica patente no instrumento de gestão, com a seguinte 

previsível repartição de encargos (sem IVA):